ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №____
г. Пермь

«___» _______________ 201__ год

Общество с ограниченной ответственностью «Третий Спецмаш»  в лице конкурсного управляющего Рядкина Виталия Федоровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 27.06.2017 года по делу № А50-23399/2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Заявитель», в лице _______________________________________ _________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО «Третий Спецмаш», включенного в лот № 2, а именно: Узлы и механизмы к снегоуборочной технике единым лотом (45 наименований),

обязуется  перечислить на расчетный счет Продавца задаток в размере 10% от цены продажи лота, установленной для определенного периода проведения торгов, что составляет ______________________рублей ____ копеек по следующим реквизитам:

Получатель: ООО «Третий Спецмаш», ИНН 5906108482; р/с 40702810249770038597 в ПАО «Сбербанк», БИК 042202603, назначение платежа: «Задаток на участие в торгах лот №1».
1.2. Задаток вноситься Заявителем в качестве обеспечения исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Заявителя победителем торгов и засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретаемого имущества. Заявитель признанный победителем торгов, обязан заключить с Продавцом договор купли-продажи в течении 5 (пяти) дней со дня получения предложения Продавца о заключении такого договора.
2. Оплата задатка
2.1. Задаток должен быть перечислен или внесен Заявителем на расчетный счет Продавца в срок, обеспечивающий поступление средств, но не позднее последнего дня срока приема заявок по установленной цене, указанного в информационном сообщении о проведении торгов. В случае не перечисления задатка в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также не поступления задатка на расчетный счет Продавца на дату составления протокола об определении участников торгов, Заявитель не допускается к участию в торгах.
2.2. Документом, подтверждающим перечисление Заявителем задатка на расчетный счет Продавца, является оригинал платежного поручения (чека-ордера и т.п.) с отметкой банка об исполнении.

2.3. Задаток, внесенный Заявителем, признанным победителем торгов и заключившим с Продавцом договор купли-продажи имущества, засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества.

3. Возврат задатка

3.1. Сумма задатка, внесенная на счет Продавца Заявителем не признанным победителем торгов, подлежит возврату в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов на расчетный счет Заявителя.

3.2. Сумма задатка подлежит возврату Заявителю в случае отмены торгов в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня опубликования протокола об отмене торгов на расчетный счет Заявителя.

3.3. Сумма задатка подлежит возврату Заявителю в случае отзыва Заявителем поданной заявки. Возврат задатка осуществляется в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов на расчетный счет Заявителя.

3.4. Заявитель ставится в известность, что в случае невозможности возврата задатка в срок установленный в п. 3.1.-3.3. настоящего договора по причинам безакцептного списания денежных средств налоговой службой, а также по причине списания денежных средств по текущим платежам более ранней очередности, задаток будет возвращен Заявителю при поступлении достаточной суммы на расчетный счет Продавца.

На период задержки возврата задатка штрафные санкции на сумму невозвращенного в срок задатка не начисляются.

4. Ответственность сторон

4.1. Задаток не возвращается и включается в состав имущества Продавца в следующих случаях:

- отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи (уступки) имущества, являвшегося предметом торгов,

- неоплаты либо не полной оплаты победителем торгов цены имущества в сумме и в срок, установленные договором купли-продажи (уступки).

4.2. Победитель торгов обязан оплатить стоимость имущества, являющегося предметом торгов, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи (уступки).

5. Прочие условия

5.1. Настоящим Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с Положением о проведении торгов, информацией об имуществе и имуществом, продаваемом на торгах.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

5.4. Разногласия и споры по настоящему договору, не урегулированные Сторонами в досудебном порядке, рассматриваются в Арбитражном суде Пермского края.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:

ООО «Третий Спецмаш»

ИНН 5906108482
ОГРН 1155958012748
Юридический адрес: г. Пермь, ул. 1905 года, 35
р/с 40702810249770038597 в ПАО «Сбербанк», БИК 042202603
Конкурсный управляющий
          ____________/В.Ф. Рядкин/
	Заявитель:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

         _____________/___________________.